
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

 

 

 

PORTARIA Nº 156, DE 22 DE JANEIRO DE 2016 
 

 

   O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA (IFB), nomeado pelo 

Decreto de 05 de maio de 2015, publicado no Diário Oficial da União em 06 de maio de 2015, no 

uso de suas atribuições legais e regimentais e  

 

   CONSIDERANDO o item 6 da Solicitação de Auditoria/CGU nº 201504395/02, 

de 28 de outubro de 2015, 

 

RESOLVE: 

 

   Art. 1º - RETIFICAR o Termo de Posse de Guilherme Lins de Magalhães, 

matrícula: 1773952, cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, conforme a 

seguir:  

 

I - ONDE SE LÊ: “Aos vinte e nove dias do mês de janeiro de dois mil e dez 

perante o Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciências e Tecnologia de 

Brasília”.  

 

I - LEIA-SE: “Aos vinte e seis dias do mês de março de 2010, perante o Reitor do 

Instituto Federal de Educação, Ciências e Tecnologia de Brasília”. 

 

    

   Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua assinatura. 

 

 

Original Assinado 

WILSON CONCIANI 
 

 

Publicada no BS/IFB, de 22.01.2016 


